UBND HUYỆN TIÊN LÃNG

   TRƯỜNG MẦM NON BẮC HƯNG

                  Số:  54 /KH-MNBH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do -Hạnh phúc

Bắc Hưng, ngày  10   tháng  12 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội thể thao năm học 2024 - 2025

Căn cứ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của Trường Mầm

non Bắc Hưng; Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường, trường Mầm non Bắc

Hưng xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội thể thao” cho các cháu khối mẫu giáo

và nhà trẻ cấp trường năm học 2024 – 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Việc tổ chức “Ngày hội thể thao” nhằm thực hiện có hiệu quả chương trình

chăm sóc giáo dục trẻ dưới 6 tuổi. Thông qua ngày hội, nhằm tuyên truyền những

kiến thức khoa học về cách chăm sóc, nuôi dạy trẻ trong phụ huynh và các tổ chức

xã hội, tạo điều kiện tốt cho trẻ phát triển toàn diện về các mặt thể chất, trí tuệ, tình

cảm. Mặt khác ngày hội thể thao còn nhằm phát hiện những tài năng, năng khiếu của

trẻ. Từ đó làm chuyển biến về phong trào xã hội hóa giáo dục, cũng như nhận thức

của phụ huynh, nhân dân và cộng đồng, nhằm đưa chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng

và giáo dục trẻ ngày càng cao, đáp ứng với yêu cầu giáo dục trong thời kỳ đổi mới

đi lên của đất nước.

- Ngày hội tạo sân chơi cho các bé được giao lưu, học hỏi nâng cao kỹ năng

sống cho các bé giúp các bé mạnh dạn, tự tin trong giao tiếp, rèn luyện tố chất nhanh

- mạnh - khéo.

- Ngày hội thể thao là một trong những biện pháp tích tích cực đẩy mạnh phong

trào thi đua “Dạy tốt, học tốt”, nhằm nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện, đánh

giá chất lượng công tác quản lý, chỉ đạo của nhà trường.

- Qua đó, nhằm khơi dậy sự sáng tạo, lòng yêu trẻ, yêu nghề của tập thể đội

ngũ giáo viên, đặc biệt là giáo viên trực tiếp đứng lớp, từ đó có sự điều chỉnh việc

chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng và thành phần tham gia Hội thi

Tổng số lớp: 10, Trong đó:

- Khối nhà trẻ 02 lớp: 49 học sinh

- Trẻ khối 3-4 tuổi: 2 lớp với 79 học sinh

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:3

4 1
7/0

1/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31315319 )
– T

rư
ờng m

ầm
 n

on B
ắc

Hưng

- Trẻ khối 4-5 tuổi: 3lớp với 102 học sinh

- Trẻ khối 5-6 tuổi: 3 lớp với 97 học sinh

2. Nội dung thi: Gồm có 4 phần thi

* Phần 1: Phần thi khởi động ( màn đồng diễn khối 5)

* Phần 2: Nhanh và khéo theo các trò chơi phù hợp với độ tuổi

* Phần 3: Gia đình vui khoẻ ( Phụ huynh cùng trẻ tham gia các trò chơi)

* Phần 4: Giao lưu – Thi đấu vật

2.1. Phần 1: Phần thi khởi động ( màn đồng diễn võ thuật khối 5)

2.2. Phần 2: Nhanh và khéo theo các trò chơi phù hợp với độ tuổi

*  Trẻ khối 5-6 tuổi:

- Trò chơi 1: Chuyển bóng nhảy vào vòng (Có 30 vòng)

-  Trò chơi 2:  Di chuyển vòng bằng chân – chọn ghế ngồi (có 15 ghế)

- Trò chơi 3 : Trò chơi thi đấu: Trườn sấp – Chạy zíc zắc – nhảy lấy bóng bay

(5 quả)

* Trẻ khối 4-5 tuổi:

- Trò chơi 1: Cướp cờ (Có 30 cờ)

- Trò chơi 2: Nhảy bao bố - đi trên ván dốc – Phi tiêu

* Trẻ khối 3-4 tuổi:

- Trò chơi 1: Tìm chấm tròn ( có 20 chấm tròn)

- Trò chơi 2: Bước qua vật cản  - chạy zic zắc – đá bóng vào gôn

* Trẻ khối Nhà trẻ

- Trò chơi 1: Nhảy vào vòng (có 10 vòng)

- Trò chơi 2: Thi xem ai nhanh ( bò chui qua cổng - chạy cướp cờ )

2.3. Phần 3: Gia đình vui khoẻ ( Phụ huynh cùng trẻ tham gia các trò chơi)

 Trò chơi: Kéo lốp xe – ném bóng vào rổ

2.4.  Phần 4: Giao lưu – Thi đấu vật

3. Thời gian và địa điểm: - Thời gian: Từ từ ngày  18 /12/2024 đến ngày

19/12/2024

- Ngày 18/12/2024: + Sáng khối nhà trẻ và Mẫu giáo 3 tuổi; + Chiều khối mẫu

giáo 4 tuổi.

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:3

4 1
7/0

1/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31315319 )
– T

rư
ờng m

ầm
 n

on B
ắc

Hưng

-  Ngày 19/8/2024:  Sáng khối mẫu giáo 5 tuổi – Tổng kết

- Địa điểm: Sân trường Mầm non thôn Xuân Làng, xã Bắc Hưng

4. Phân công nhiệm vụ

* Ban tổ chức hội thi: CBQL và tổ trưởng, tổ phó tổ chuyên môn.

* Thành phần BKG: Tổng số 03 đ/c

1. Đ/c Nguyễn Thị Bình - Hiệu trưởng – Trưởng ban

2. Đ/c Phạm Thị Quỳnh Nga - P.Hiệu trưởng – Phó ban

3. Đ/c Vũ Thị La  - P.Hiệu trưởng – Phó ban

* Tổ trọng tài:

1. Đ/c Nguyễn Thị Thảo – GV- Trưởng ban

2. Đ/c Nguyễn Thị Mai – GV – Phó ban

3. Đ/c Nguyễn Thị Hà – GV – Thư ký

* Dẫn chương trình: 02 đ/c

- Đ/c Lương Thị Mận, Nguyễn Thị Huệ

* Hướng dẫn và tổ chức trò chơi vận động: 08 đồng chí

- Khối MG 5-6 tuổi

+ Trò chơi 1: Phạm Thị Hằng – Vũ Thị Lam

- Khối MG 4-5 tuổi

+ Trò chơi 1: Phạm Thị Ly – Vũ Thị Hoa

- Khối MG 3-4 tuổi

+ Trò chơi 1: Trần Thị Phương -  Phạm Thị Hiền

- Khối Nhà trẻ

+ Trò chơi 1: Lương Thị Mận – Nguyễn Thị Hà

• Lưu ý: Giáo viên được phân công hướng dẫn cách chơi, luật chơi … cụ
thể trong hội thi.

* Thư ký tổng hợp: Đ/c Nguyễn Thị Hà, Nguyễn Thị Mai

* Phục vụ hội thi: Nhân viên Tổ văn phòng và Tổ nuôi dưỡng

+ Sân khấu, loa đài, phông, bạt, bàn ghế: Tổ nuôi dưỡng

+ Trang trí sân khấu, chuẩn bị đồ dùng, dụng cụ phục vụ cho hội thi: Đại

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:3

4 1
7/0

1/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31315319 )
– T

rư
ờng m

ầm
 n

on B
ắc

Hưng

diện giáo viên các khối

+ Phục vụ nước: Tổ nuôi

+ Trông xe: Tổ Bảo vệ.

+ Chuẩn bị khay trao giải, quà: Nguyễn Thị Mai

+ Biển tiên: Khối mẫu giáo Lớn

* Phân công cầm cờ, diễu hành ….

+ Rước ảnh Bác Hồ: 08 trẻ  5 tuổi

+ Rước quốc kì: 04 trẻ 5 tuổi

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- BGH chuẩn bị tốt về cơ sở vật chất và các điều kiện cho ngày Hội

- Giáo viên các lớp nghiên cứu trò chơi và rèn kỹ năng, hướng dẫn cách chơi

cho trẻ trước khi vào ngày tổ chức.

- GV chuẩn bị đồ dùng, dụng cụ các trò chơi theo khối.

- Trang phục:

           + Trẻ: Áo cờ đỏ sao vàng, quần thu đông, giầy thể thao ( GV nhắc PH chuẩn bị).

          + Giáo viên: Áo cờ đỏ sao vàng, giầy thể thao trắng. (GV tự chuẩn bị)

Lưu ý: Nếu thời tiết lạnh mặc áo khoác ra ngoài giữ ấm cho trẻ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “ Ngày hội thể thao” năm học 2024- 2025 của

trường Mầm non Bắc Hưng. Đề nghị các đồng chí CB GVNV và học sinh nghiêm

túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện  nhiệm vụ có khó khăn vướng mắc cần báo

cáo, trao đổi về BGH để được giải đáp, điều chỉnh kịp thời./

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT; (để b/c)

- BGH; (để chỉ đạo)

- GV, NV (để t/h);

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Bình

TÀI L
IỆ

U Đ
Ã K

Ý D
UYỆT

Được
tả

i v
ề từ

 h
ệ th

ống e
doc.

sm
as.

edu.v
n lú

c
09:3

4 1
7/0

1/2
025

bởi A
dm

in
 T

rư
ờng (

31315319 )
– T

rư
ờng m

ầm
 n

on B
ắc

Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T17:48:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
	Nguyễn Thị Bình<nguyenthibinh1.htl@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		C=VN,ST=HẢI PHÒNG,L=Tiên Lãng,O=Trường mầm non Bắc Hưng,OU=HC,T=Phó Hiệu trưởng,CN=Phạm Thị Quỳnh Nga,UID=CCCD:025184001233
	2024-12-25T15:40:58+0700
	Tiên Lãng
	Phạm Thị Quỳnh Nga
	Protect document